

## Öffentliche Bekanntmachung

zur außerordentlichen öffentlichen Sitzung der Stadtvertretung Strasburg (Um.)

Sitzungstermin: Dienstag, den 29.05.2018, um 17:00 Uhr Ort, Raum: Rathaus der Stadt Strasburg (Um.), Beratungsraum, 2. Obergeschoss

## Tagesordnung:

## öffentlicher Teil

TOP	1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit sowie Annahme der Tagesordnung
TOP	2	Entlassungsverfügung nach §§ 31, 32 Landesbeamtengesetz M-V
TOP	3	Festlegung zur Stellenausschreibung für die Neuwahl des Bürgermeisters/ der Bürgermeisterin der Stadt Strasburg (Um.) im Jahr 2018
TOP	4	Festlegung des Textes für die Stellenausschreibung zur Neuwahl des Bürgermeisters/der Bürgermeisterin der Stadt Strasburg (Um.) im Jahr 2018
TOP	5	Festlegung des Termins für die Neuwahl des Bürgermeisters/ der Bürgermeisterin nach § 44 Abs. 10 LKWG M-V
TOP	6	Beschluss über die Festlegung eines Wahlbereiches und seine Einteilung in Wahlbezirke bei der Neuwahl des Bürgermeisters/ der Bürgermeisterin im Jahr 2018
TOP	7	Beschluss über die Anzahl der Mitglieder des Wahlausschusses zur Wahl des hauptamtlichen Bürgermeisters/der hauptamtlichen Bürgermeisterin der Stadt Strasburg (Um.) im Herbst 2018
TOP	8	Procedere für die Haushaltsplanung für das Jahr 2019
TOP	9	Information über die Notwendigkeit einer Wahl nach § 44 LKWG M-V Mitteilungsvorlage
TOP	10	Anfragen und Mitteilungen der Stadtvertreter/innen